[22.] *Vsquequo, paruuli, diligitis infantiam, et stulti ea quae sibi sunt noxia cupient, (ex Hebraeo dicere possemus “Et illusores ludis oblectantur”) et imprudentes odibunt scientiam?*

Sapientiae querimonia, cum indignatione prolata, illius acrem cupiditatem publicae salutis exponit. Paruuli sunt qui, propter mentis imbecillitatem et rerum ignoracionem, opes fallaces ueris opibus anteponunt. Stulti autem et illusores, illi sunt qui, cum sint amentissimi, sibi tamen ingenii acumen arrogant insulsissimaque dicacitate subnixa, sapientiae sectatores irrident. Summum postremo dementiae genus est eorum qui non solum uera bona despiciunt, neque solum sanctos homines ludibrio habent, uerum et eos omnes acerbo et immani odio persequantur.

“O miseri”, inquit, “mortales, qui uitam in uanitatis studio consumitis, neque mentes umquam uestras ad cogitationem sempiternae utilitatis erigitis, quibus uerbis de puerili uestro [683] sensu conquerar? Quid de illis disseram qui, cum exsecranda caecitate et amentia laborent, sibi tamen sapientiae laudem assumunt et eos, qui ad summam sapientiam peruenerunt, derideant, quibus nempe uident humanas opes pro nihilo putari?” Illi tamen omnium scelestissimi sunt qui, non risu, sed immani crudelitate, sectatores sapientiae insequantur.

[23.] *Conuertimini ad correptionem meam: en proferam uobis spiritum meum et ostendam uobis uerba mea.*

O summam et inexplicabilem Diuinae sapientiae in humanum genus benignitatem et caritatis amplitudinem in omni saeculorum aeternitate praedicandam! Non flagitiis offensa demigrat, non sceleribus ueniam denegat, non homines impuros ab aditu suae liberalitatis excludit, dummodo uelint in uiam redire et a flagitio et impuritate ad honestatis uerissimae studium tota mente traduci. At, quod praemium conuersionis proponit? Opes immensas atque sempiternas spiritus Diuini illis fore paratas et explicatas ostendit qui ad se conuersi fuerint et pro iustitia summa sapientiae summum decus amplectari uoluerint. Hoc est autem, ut uno uerbo dicam, Diuinae naturae consortes efficit. Qui enim spiritui Diuino adhaerescit, Diuinitatem assequitur. Quid igitur a summo rerum omnium conditore hominibus praestari poterit magnificentius? Sed, quo beneficium clarius et amplius est, eo scelus eorum qui tantum munus aspernantur, est odio maiore dignum acrioreque supplicio uindicandum. Ob id igitur sapientia ingratis poenas quae sunt illis subeundae proponit. Sic enim ait:

22. *Até quando amareis, ó crianças, a infância, e os insensatos cobiçarão as coisas que lhes são nocivas, [de acordo com o hebraico, poderíamos dizer “os zombadores que se divertam com as brincadeiras”] e os imprudentes aborrecerão a ciência?*